
C O P I A  
 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione N° 54 del 04-11-2020 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

N. 54 DEL 04-11-2020 

Ufficio: SETTORE TERRITORIO/TECNICO 
 
 
Oggetto: EMERGENZA COVID 19. MISURE COMUNALI A SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITA' ECONOMICHE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Considerato che l'Amministrazione comunale intende supportare le attività economiche locali che a 

seguito della sospensione dell'attività risultano particolarmente esposte ad una grave crisi 

economica con inevitabili ripercussioni sulla possibilità di ripresa dell'attività stessa; 

 
Vista la legge n. 40 del 05/06/2020 di conversione del D.L. n. 23 del 08/04/2020 (D.L. Salvaimprese);  

 

Vista la legge n. 77 del 17/07/2020 di conversione del D.L.n. 34 del 19/05/2020 (Decreto Rilancio) con il 

quale sono state adottate misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro, economia, politiche sociali, 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID – 19; 
 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 23/07/2020 immediatamente eseguibile con 

oggetto “Assestamento di Bilancio 2020-2022 e modifica al Piano degli altri investimenti” è stato approvato 

lo stanziamento della somma  di € 45.000, da destinare a contributi a favore delle attività economiche che 

hanno subito un danno economico dovuto all’emergenza COVID-19;   

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 28/07/2020 con cui sono stati determinati i criteri per 

l’erogazione di un contributo economico straordinario a favore delle attività economiche operanti a 

Camponogara;  

 

Vista la Determinazione n. 36 del 29/07/2020  di approvazione dell’avviso pubblico e dello schema di 

domanda di accesso al contributo;  

 

Vista la Determinazione n. 124  del 20/10/2020  di impegno di spesa ed erogazione contributo di cui alla 

delibera di G.C. n. 97 del  28/07/2020, con la quale è stata impegnata ed erogata a favore delle attività 

economiche ammesse a contributo, la somma complessiva di € 23.000, pari ad un contributo di € 500,00 

per ciascuna delle 46 domande che sono risultate ammissibili, demandando ad un successivo 

provvedimento l’impegno di spesa ed erogazione del contributo a favore di n. 4 imprese con posizione in 

corso di verifica da parte del Settore Economico finanziario, qualora anch’esse risultino essere regolari con 



Determinazione N° 54 del 04-11-2020 Pag. 2 

la posizione dei pagamenti; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 03/11/2020 di definizione di ulteriori criteri e di  

indirizzo alla riapertura dei termini di pubblicazione dell’avviso sopra richiamato; 

 

Considerato opportuno, stante la residua disponibilità di risorse finanziare ed in attuazione della D.G. n. 165 

del 03/11/2020, procedere alla riapertura dei termini di pubblicazione dell’avviso sopra richiamato 

prevedendo la possibilità di accedere al contributo anche da parte di imprese che hanno di fatto sospeso la 

propria attività economica durante in periodo di emergenza sanitaria per mancanza di clientela,  sebbene il  

proprio codice ATECO non fosse stato sospeso, con eccezione delle imprese del settore alimentare, 

stabilendo i seguenti criteri per la concessione dei contributi: 

 

a) può presentare domanda di contributo qualsiasi soggetto munito di partita IVA e iscritto al 

Registro Imprese presso la C.C.I.A.A. per lo svolgimento di un’attività economica che risulti, o 

sia risultata, temporaneamente sospesa dalle disposizioni normative sopra indicate, con i 

seguenti requisiti: 

- se impresa individuale: sede dell’impresa nel Comune di Camponogara; 

- se società: sede legale e operativa e/o unità locale nel Comune di Camponogara; 

- non avere carichi pendenti relativi a tributi comunali; 

- non avere ottenuto contributi analoghi né dal Comune di Camponogara né da altri Comuni; 

 

b) Non sono ammesse al contributo le attività già risultate assegnatarie del presente 

contributo a seguito dell’istanza presentata conformemente all’avviso pubblico del 

30/07/2020 e le attività operanti nel settore alimentare; 

 

c) l'importo da attribuire a ciascuna impresa in possesso dei suddetti requisiti, sarà determinato in 

base al numero delle richieste che verranno presentate nei termini previsti dall’avviso che sarà 

emanato dal Settore competente e comunque fino a un importo massimo di € 500,00   

determinato  sulla base del numero di richieste pervenute;  

 

d) ciascuna impresa potrà essere beneficiaria del contributo per una sola unità produttiva. 

 

Il modello di domanda sarà redatto in forma di dichiarazione ex art. 47 del D.P.R. 445 del 2000 con 

le conseguente responsabilità anche penali, per il sottoscrittore, derivanti dal rilascio di 

dichiarazioni false e mendaci ai sensi degli articoli 75 e 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445. 

 

Atteso che il vigente Regolamento Comunale sulla concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con Delibera di C.C. n. 87 del 14/12/2009 

all’art. 7 comma 4 lettera g) prevede la possibilità di erogazione di contributi per iniziative a favore 

dello sviluppo agricolo, attività produttive e commerciali;  

 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 76 del 27.12.2019 , ha  approvato il Bilancio 

di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio Pluriennale 2020 – 2022 ; 

 

Considerata pertanto la necessità di predisporre  apposito avviso pubblico per l’indicazione di 

modalità e termini di accesso al contributo, nonché lo schema di domanda da utilizzare; 

 

Visto il D.Lgs.  267/2000; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 18/05/2019 con cui è stato individuato il Responsabili del 

Settore Tecnico e con cui sono stati nominati i relativi sostituti; 



Determinazione N° 54 del 04-11-2020 Pag. 3 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente, di approvare l’allegato 

avviso pubblico relativo a modalità  e termini per l’accesso ai contributi straordinari destinati alle 

attività economiche del territorio per fronteggiare l’emergenza  Covid-19 (Allegato A)  e l’unito 

schema di domanda redatto in forma di dichiarazione ex art. 47 del D.P.R. 445 del 2000 (Allegato 

B) .  

 

Di dare atto che l’avviso pubblico contiene i seguenti criteri disposti dalla Deliberazione di G.C. n.   

165   del 03/11/2020, sopra richiamata: 

 

a) può presentare domanda di contributo qualsiasi soggetto munito di partita IVA e iscritto al 

Registro Imprese presso la C.C.I.A.A. per lo svolgimento di un’attività economica che risulti, o 

sia risultata, temporaneamente sospesa dalle disposizioni normative sopra indicate, con i 

seguenti requisiti: 

- se impresa individuale: sede dell’impresa nel Comune di Camponogara; 

- se società: sede legale e operativa e/o unità locale nel Comune di Camponogara; 

- non avere carichi pendenti relativi a tributi comunali; 

- non avere ottenuto contributi analoghi né dal Comune di Camponogara né da altri Comuni.  

 

b) Non sono ammesse al contributo le attività già risultate assegnatarie del presente 

contributo a seguito dell’istanza presentata conformemente all’avviso pubblico del 

30/07/2020 e le attività operanti nel settore alimentare; 

 

c) l'importo da attribuire a ciascuna impresa in possesso dei suddetti requisiti, sarà determinato 

in base al numero delle richieste che verranno presentate nei termini previsti dall’avviso che 

sarà emanato dal Settore competente e comunque fino a un importo massimo di € 500,00   

determinato  sulla base del numero di richieste pervenute;  

 

d) ciascuna impresa potrà essere beneficiaria del contributo per una sola unità produttiva. 

 

Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso all’albo on-line del Comune nonché alla Sezione 

“Amministrazione trasparente”  del sito comunale. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  Bullo Maurizio 

______________________________ 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Data: 04-11-2020 Il Responsabile del servizio 

  Bullo Maurizio 

 



Determinazione N° 54 del 04-11-2020 Pag. 4 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

N. 54 DEL 04-11-2020 

Ufficio: SETTORE TERRITORIO/TECNICO 

 
 
Oggetto: EMERGENZA COVID 19. MISURE COMUNALI A SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITA' ECONOMICHE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 


